[bookmark: _GoBack]平成３１年３月２０日

各　位

三重県かるた協会
会長　太田　富夫

第７７回全国競技かるた桑名大会　結果ご報告

拝啓
春暖の頃、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび標記大会を開催しましたところ、全国各地から９３２名の選手各位のご参加をいただき、無事に終了することができました。これも偏に各位のご支援の賜物と関係者一同厚く御礼申し上げる次第でございます。
また、控室の混雑や移動等でご不便をお掛けし、その他至らぬところが多々あったこととは存じますが、ご容赦願いますとともに、今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、本大会の結果につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。
敬具

記

１．日程　　　平成３１年３月１０日（日）Ｄ１級、Ｄ２級、Ｄ３級、Ｄ４級、Ｄ５級、
Ｄ６級、Ｄ７級、Ｄ８級、Ｄ９級、Ｄ１０級、Ｄ１１級
平成３１年３月１６日（土）Ｃ１級、Ｃ２級、Ｃ３級、Ｃ４級、
Ｅ１級、Ｅ２級、Ｅ３級、Ｅ４級、Ｅ５級、
Ｅ６級、Ｅ７級、Ｅ８級、Ｅ９級
もみじの部
平成３１年３月１７日（日）Ａ級、Ｂ１級、Ｂ２級、Ｂ３級

２．場所　　　ヤマモリ体育館（旧桑名市体育館）、桑名市中央公民館（３月１７日のみ）

３．出場者数　９３２名

４．大会結果
Ａ級（参加９０名）
１位　三好　輝明	福井渚会
２位　川島　辰介	早稲田大学かるた会
３位　荒川　裕理	京都小倉かるた会
３位　川内　琢未	京都小倉かるた会
４位　小林　未侑	長野県かるた協会
４位　鎌倉　慧介	長野県かるた協会
４位　春野健太郎	東京大学かるた会
４位　林　　真尋	石川県かるた協会

Ｂ１級（参加５７名）
１位　岩本　実久	神戸大学かるた会
２位　泉　　祐衣	奈良県かるた協会
３位　塩谷　里紗	京都大学かるた会
３位　中野　蒼彩	大阪暁会
４位　山井　優紀	大津あきのた会
４位　江上　奈緒	福井渚会　若狭高校１年
４位　西山　知里	愛知県かるた協会
４位　高橋　綺花	東京吉野会

Ｂ２級（参加５８名）
１位　清水　菜月	静岡県高文連　浜松西高校
２位　中村　祐菜	静岡東高百人一首部　静岡東高校３年
３位　大竹　秀昂	静岡東高百人一首部　静岡東高校２年
３位　井原　義博	京都小倉かるた会
４位　小畑　和貴	富山県かるた協会
４位　黒崎　健太	京都大学かるた会
４位　大倉　功士	奈良県かるた協会
４位　上森　好乃	富山県かるた協会

Ｂ３級（参加５５名）
１位　辰巳　尚徳	奈良県かるた協会
２位　竹澤　李奈	京都大学かるた会
３位　田嶋　　陸	富山県かるた協会
３位　片口　兼祥	富山県かるた協会
４位　中村　梨乃	静岡東高百人一首部　静岡東高校１年
４位　木村恵梨香	浜松北高さしも会
４位　日垣　南穂	静岡県高文連　浜松西高校
４位　藤井　康平	奈良県かるた協会

Ｃ１級（参加４７名）
１位　大塩　陽菜	大阪なにはえ会
２位　八重垣真由	愛知県かるた協会　愛知淑徳高校１年
３位　佐々岡恭子	奈良県かるた協会
３位　三義　　舞	大津あきのた会
４位　鳥羽　朱音	三重県かるた協会　伊勢高等学校２年
４位　西野　善希	福井渚会　福井大学教育学部付属義務教育学校８年
４位　住田　夏実	愛知県かるた協会　桜花学園高等学校２年
４位　清田　　駿	京都小倉かるた会

Ｃ２級（参加５０名）
１位　水口　奈美	大津あきのた会
２位　土田　遼哉	東京大学かるた会
３位　横田祐美子	神戸田子の浦会
３位　岡元カノン	大阪暁会
４位　木村　友香	神戸大学かるた会
４位　吉田　千尋	京都小倉かるた会
４位　砂山日菜子	京都小倉かるた会
４位　勝木　優菜	愛知県かるた協会

Ｃ３級（参加４７名）
１位　成田　顕慈	京都小倉かるた会
２位　田中　美安	岐阜県かるた協会
３位　荒川　和奏	奈良県かるた協会
３位　大平　友尋	大津あきのた会
４位　山中　奈緒	大阪なにはえ会
４位　山口　紗采	静岡県高文連　浜松西高校
４位　中沢　優希	東京都高文連（吉祥女子高校）
４位　前野　颯太	神戸大学かるた会

Ｃ４級（参加４９名）
１位　山﨑　瑞穂	富山県かるた協会
２位　亀谷　絢汰	京都小倉かるた会
３位　松本　将和	静岡県かるた協会
３位　日野　新菜	大津あきのた会
４位　坂井　雄大	静岡県高文連　富士見高校
４位　五十嵐一真	静岡県かるた協会
４位　伊藤　佑華	愛知県かるた協会
４位　脇　　主助	大阪なにはえ会

[bookmark: _Hlk3173371]Ｄ１級（参加３１名）
１位　宇野　莉帆　静岡県高文連　浜松西高校
２位　堀内　綺星　長野県かるた協会　長野高校１年
３位　田代　真理　京都小倉かるた会
３位　山田　大貴　大津あきのた会　大津市立晴嵐小学校５年
４位　阿部　美咲　愛知県かるた協会
４位　桜井　凜理　愛知県かるた協会　桜花学園高等学校１年
４位　木下菜々子　岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高等学校１年
４位　岡田　　史　大阪なにはえ会

Ｄ２級（参加３１名）
１位　進藤日向子	塩尻かるた会　松本県ヶ丘高校１年
２位　高木　玲香	岐阜県かるた協会
３位　内田　　翔	京都大学かるた会
３位　和多田宗馬	大津あきのた会　滋賀県立膳所高校１年
４位　臼井　拓人	岐阜県かるた協会　岐山高校
４位　山崎　　薫	滝野川かるた会　慶應義塾横浜初等部５年
４位　志知　真帆	岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高等学校１年
４位　遠山　晴菜	長野県かるた協会　長野高校２年

Ｄ３級（参加３１名）
１位　竹内　瑞希	愛知県かるた協会　愛知県立旭丘高等学校１年
２位　宮澤　智哉	長野県かるた協会　長野日大高校２年
３位　佐々木花笑	静岡県高文連　浜松西高校
３位　加藤　咲希	静岡県かるた協会　磐田市立城山中学校１年
４位　駒谷　文香	大阪なにはえ会　大阪市立大学１年
４位　中野　結奈	三重県かるた協会　伊勢高等学校１年
４位　木内　若奈	大阪府立北野高校１年
４位　秋山　祥子	大阪市立南高等学校

Ｄ４級（参加２９名）
１位　中西　　遼	京都小倉かるた会
２位　横田　理紗	大津あきのた会　大津市立南郷小学校５年
３位　野崎　縁子	静岡県高文連　浜松西高校
３位　井上　万葵	畝傍高校２年
４位　濱野　謙佑	慶應かるた会
４位　川島　悠香	京都小倉かるた会
４位　國枝　綾美	岐阜県かるた協会
４位　小林　倫子	長野県かるた協会　下諏訪向陽高校１年

Ｄ５級（参加３０名）
１位　高木　萌実	大津あきのた会　大津市立比叡平小学校６年
２位　川村　萌華	大阪市立南高等学校
３位　萬木　毬乃	大阪府立北野高校２年
３位　中村　真珠	京都小倉かるた会
４位　山口　響香	岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高等学校１年
４位　西尾　絆那	大津あきのた会　同志社小学校２年
４位　中原　早苗	愛知県かるた協会
４位　太田　双葉	三重県かるた協会　桑名市立光陵中学校２年

Ｄ６級（参加３１名）
１位　牧田　陸冬	大阪なにはえ会　大阪教育大付属天王寺高１年
２位　笹本　陽奈	大阪市立南高等学校
３位　法上　拓磨	神戸大学かるた会
３位　大村　勇人	福井県かるた協会　福井市明道中学校１年
４位　伊豆原　奏	愛知県かるた協会　桜花学園高等学校１年
４位　山口　夏凜	静岡県高文連　静岡県立磐田南高校１年
４位　霜田　智颯	恵比寿有明会　東京学芸大学附属世田谷小学校６年
４位　花野　生吹	静岡県高文連　聖隷クリストファー中・高等学校

Ｄ７級（参加３０名）
１位　高橋　侑希	桜修館かるた会　桜修館中等教育学校２年
２位　田邉　　心	愛知県かるた協会　愛知淑徳中学校1年
３位　原田　唯好	大津あきのた会　比叡山高校１年
３位　福﨑すずか	京都小倉かるた会
４位　向山　恭平	長野県かるた協会　茅野市立宮川小学校６年
４位　南　　直弥	智辯学園和歌山高等学校１年
４位　黒田　若那	須磨千鳥かるた会
４位　阿部　優輝	静岡東高百人一首部　静岡東高１年

Ｄ８級（参加３１名）
１位　神野愛理奈	愛知県かるた協会　桜花学園高等学校２年
２位　森　　愛琳	岐阜県かるた協会　鶯谷高等学校１年
３位　忍久保乃梓	石川県かるた協会　金沢市立長坂台小学校５年
３位　藤井　怜子	神戸田子の浦会
４位　石川　祐帆	静岡県かるた協会　浜松市立浜北北部中学校１年
４位　河島　礼奈	浜松北高さしも会　静岡県立浜松北高等学校１年
４位　橋本　瑞希	大津あきのた会　東近江市立能登川南小学校６年
４位　今津　有菜	岐阜県かるた協会　岐阜県立大垣北高等学校１年

Ｄ９級（参加３１名）
１位　古江　柚貴	須磨千鳥かるた会
２位　向井　青葉	石川県かるた協会　小松市立国府小学校６年
３位　三澤　　結	静岡県かるた協会　浜松市立浜名中学校１年
３位　宮﨑　祐子	三重県かるた協会
４位　福元　友規	府中白妙会
４位　前谷　怜奈	京都小倉かるた会
４位　田口谷　遥	愛知県かるた協会　桜花学園高等学校２年
４位　廣田　夏歩	大阪なにはえ会　大阪市立福島小学校６年

Ｄ１０級（参加３１名）
１位　高嶋　桃愛	大津あきのた会　滋賀県立膳所高校１年
２位　万木　虹生	須磨千鳥かるた会
３位　中橋磨奈香	石川県かるた協会　小松市立松東みどり学園６年
３位　梅田　和香	大阪暁会　大阪市立福島小学校６年
４位　大橋　莉那	富山県かるた協会　高岡高校１年
４位　後藤　優里	愛知県かるた協会　桜花学園高等学校１年
４位　才津　響子	浜松北高さしも会　静岡県立浜松北高等学校１年
４位　高杉　　塁	京都小倉かるた会

Ｄ１１級（参加３０名）
１位　鈴木　泰典	静岡東高百人一首部　静岡東高１年
２位　野田詩於理	大阪なにはえ会　大阪市立南高校１年
３位　岡本　理沙	三重県かるた協会　桑名高校１年
３位　武井　航希	京都小倉かるた会
４位　鍋島　紗英	大阪暁会　吹田市立第一中学校２年
４位　岡島　愛菜	静岡県高文連　静岡雙葉中学校２年
４位　梅本　知里	関西大学
４位　寺井　　萌	富山県かるた協会　高岡高校１年

Ｅ１級（参加１６名）
１位　門脇　万葉	三重県かるた協会　鈴鹿市立河曲小学校６年
２位　奥埜　奏愛	大津あきのた会　吹田市立南山田小学校５年
３位　小泉穂乃佳	福井県かるた協会　福井市明倫中１年
３位　木村　俊二	中津川読書サークル連絡協議会

Ｅ２級（参加１６名）
１位　内山　知穂	静岡県かるた協会　浜松市立豊岡小学校６年
２位　内山　由香	三重県かるた協会
３位　多湖　耀音	三重県かるた協会　員弁西小学校５年
３位　田尻　佳子	愛知県かるた協会

Ｅ３級（参加１６名）
１位　高橋　皇羅	中津川読書サークル連絡協議会　中津川市立第１中学校２年生
２位　田中　美佐	京都小倉かるた会
３位　若林　佳歩	滝野川かるた会　お台場学園港陽小学校６年
３位　大丸　珠美	三重県かるた協会

Ｅ４級（参加１６名）
１位　比村　心美	京都小倉かるた会　枚方市立 蹉東小学校５年
２位　坪倉　怜美	日野三笠会　西大路小学校６年
３位　佐野慎之助	静岡県高文連　静岡県富士見高校１年
３位　中園　咲来	滝野川かるた会　北区立滝野川第四小学校

Ｅ５級（参加１６名）
１位　山本　真衣	愛知県かるた協会
２位　松下　蒼依	大阪なにはえ会　大阪市立平野北中学校２年
３位　長谷川莉瑠	三重県かるた協会　明和中学校２年
３位　松見　栞那	福井県かるた協会　小浜第二中学校２年

Ｅ６級（参加１６名）
１位　宇畑美桜理	知多市ジュニアかるたクラブ　知多市立岡田小学校５年
２位　橋本　紗彩	大津あきのた会　東近江市立能登川南小学校５年
３位　隅田　　澪	三重県かるた協会　青山中学校１年
３位　勝又　綾音	岐阜県かるた協会　鶯谷中学校１年

Ｅ７級（参加１６名）
１位　佐野日央葉	静岡県高文連　浜松西高校中等部
２位　堀　さくら	愛知県かるた協会　愛知淑徳中学校３年
３位　古林　夏実	愛知県かるた協会　名古屋市立神丘中学校１年
３位　落合　祐衣	岐阜県かるた協会　城西小学校３年

Ｅ８級（参加１５名）
１位　田中　美帆	岐阜県かるた協会　鶯谷中学校１年
２位　西川　夏帆	愛知県かるた協会　名古屋市立川名中学校１年
３位　田中　　秀	大津あきのた会　栗東市立大宝西小学校４年
３位　野田　萌友	大津あきのた会　草津市立草津第二小学校４年

Ｅ９級（参加１４名）
１位　松波　史菜	岐阜県かるた協会　鶯谷中学校１年
２位　江坂　明奈	愛知県かるた協会　西春高校１年
３位　木俣　　京	大津あきのた会　滋賀県立草津東高校１年
３位　疋嶋　　円	須磨千鳥かるた会　仁川小学校４年

もみじの部（参加２名）
１位　高木　依子	愛知県かるた協会
２位　岩名　幸一　	三重県かるた協会
（以上）
2